
? COMUNE DI PACE DEL MELA
LL’JÌ PROVINCIA DI MESSINA

AREA I AFFARI GENERALI - PUBBLICA ISTRUZIONE

DETEINA N. 7, 4 A.G. - P.I. DEL

____________

N.

___

GEN. DEL

________

OGGETTO: Impegno somme per rinnovo abbonamento applicativo Albo Web anno 2017.
Affidamento servizio. CIG: Z3B1FF3543

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Premesso:

- Che con delibera della Giunta Comunale n. 301 del 30/11/2011, in attuazione ai dettami dell’art.
32 della legge 18 giugno 2009 che prevedeva, tra l’altro, gli obblighi di pubblicazione di atti e
provvedimenti amministrativi aventi effetto di pubblicità legale nei propri siti informatici da parte
delle Amministrazioni e degli enti pubblici obbligati, sono state assegnate al Responsabile dell’Area
Amministrativa e Affari Generali, le risorse finanziarie necessarie per l’acquisizione del relativo
soffivare per la gestione dell’Albo Pretorio online;

- Che con determina dirigenziale n. 29 del 11/02/2011 é stato determinato di acquisire il citato
software per l’avvio del servizio dalla ditta E. Gaspari Grafiche, con sede Cadriano di Granarolo E.
(BO), ditta specializzata nel settore ed esclusivista dell’applicativo in questione;

- Che con delibera della Giunta Comunale n. 133 del 09/09/2017 sono state assegnate al
Responsabile dell’Area Amministrativa e Affari Generali le risorse finanziarie pari ad € 244,00
occorrenti per il rinnovo dell’abbonamento al citato servizio per l’anno 2017, prelevandola dal
cap. 8 art. 3 del bilancio per l’esercizio 2017, in quanto l’obbligazione si peffezionerà ed è esigibile
nell’anno 2017 ai sensi del D.L. 118/2011

- Ritenuta pertanto la necessità di assumere l’impegno delle somme. nonchè, al fine di evitare
eventuali incompatibilità tecniche, affidare il servizio alla medesima ditta E. Gaspari Grafiche, con
sede Cadriano di Granarolo E. (BO);

- Visto il vigente regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi;

- Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;

- Visto I’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati, di:

1) Di impegnare sul cap. 8 art. 3 del bilancio di esercizio 2017 la somma di € 244,00, occorrente
per il rinnovo, per l’anno 2017, dell’abbonamento all’applicativo Albo WEB;



2) Di affidare il citato servizio, al fine di evitare eventuali incompatibilità tecniche, alla ditta E.
Gaspari Grafiche, con sede Cadriano di Granarolo E. (BO) Via M. Minghetti 18, Partita
I.V.A. 00089070403, esclusivista dellapplicativo in questione e già affidataria dello stesso per gli
anni precedenti;

3) Di provvedere alla liquidazione secondo il vigente regolamento di contabilità, dietro
presentazione di regolare fattura.

4) Di dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sull’apposita sezione Amministrazione
Trasparente del sito Istituzionale dell’Ente.

407
i tTZIONARIO RESPONSABILE

Basile1LMada



COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 09019347204- 09019347209-Fax: 09019347219

e-mail: ragioneriapacedelmela©viriglio.it

Allegato all’atto 46 dei 16-10-2017
Responsabile: BASILE ANNA MARIA - RESP. AREA SERV. GENE

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5-Decreto Legislativo n.26712000)

IMPEGNO SOMME PER RINNOVO ABBONAMENTO APPLICATIVO Provv.Dirig. 46 dell 6-10-2017
ALBO WEB ANNO 2017. AFFIDAMENTO SERVIZIO.

Visto il Decreto Legislativo 1610812000 n. 267
Visto, in particolare, l’art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 8 ArtS di Spesa a COMPETENZA
Cod. SiI. (01.11-1) Altre spese per contratti di servizio pubblico

Denominato Gestione sito internet del Comune
ha le seguenti disponibilita’:

Capitolo

0,00impegno secondo anno

Intervento

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione
cqpertura finanziaria

Accertata la reqòarita’ contabile, e la copertura
finanziaria si espri PARERE FAVOREVOLE” (art. 49
e art. 163 TUFLf’2j712000).

(IL RESPONS E DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarita’ tecnica

“Accertata la regolarita’ tecnica dell’atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”
(art. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

ÀT Stanziamento di bilancia 9.865,79
A2 Storni e Variazioni al Bilancio aI 23-10-2017 + 0,00
A Stanziamento Assestato 9.865,79
B Impegni di spesa aI 23-10-2017 - 7.712,99
SI Proposte di impegno assunte al 23-10-2017 - 490,00
C Dlsponlbllita (A - B - Bl) 1 662,80
O Impegno 45212017 deI presente atto - 244,00 244,00

ppnibilita’ residua aI 23-10-2017 (C—D) = 1.418,8o*..

Impegno terzo anno 0,00
Impegno pluriennale anno 2019
Impegno pluriennale anno 2020
Impegno pluriennale anno 2021

PACE DEL MELA, li 23-10-2017


